
2024年 

朝日ケ丘ビレジ自治会だより 

発行責任者 
会長   

村山茉莉子 

 
６月号 編集・発行 総務部広報 

  

自治会員の皆様へ 

初夏の候、皆様におかれましては、健やかにお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

今年は梅雨入りも例年より遅れる見通しとのことですが、その分気温の高い日が多くなるこ

とが予想されます。水分補給など、暑さ対策にもお気を付けいただければと思います。 

さて、令和６年度上期自治会費の集金に関しましては、各自治会員の皆様と階段班長様の 

ご協力のおかげで、概ね完了いたしました。ご協力に感謝申し上げます。 

今後とも自治会運営へのご理解とご支援を、よろしくお願いいたします。   

           

自治会長 村山茉莉子 

 

 
                                    

 

 

 

 

 
                                           ３号棟前の紫陽花 ２０２４.６.８ 撮影 

 

    ６月定例会より 令和６年度第３回定例会 ⇒ 出席：１２名 欠席：２名 

① ゴミ出しについてのお願い 

ビレジでは、毎週月・木曜日の２日が可燃ゴミ収集日となっておりますので、原則、当日の朝

８時までにお出しください。また、ゴミはなるべく手前ではなく、奥の方に、ネットからはみ

出ないように出していただきますよう、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

② １０月の市民体育祭実施にむけて、準備を進めていきます 

今年度は１０月１３日㈰に開催予定です。また、自治会のテントについても９月の定例会の前に

天日干しを行う予定です。詳細が決まりましたら掲示等いたしますので、ご協力いただける方

はぜひお願いいたします。 

 

③ 回覧・掲示について 

毎月、市から届く回覧・掲示物や、交番だよりなど、自治会へ届くのがまちまちです。 

今後は、階段班長・役員の負担軽減のため、例外を除き、月２回くらいを目安に回覧・掲示を

行っていきたいと思います。ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

    【お詫び】 ５月の自治会だよりで掲載していました班長会議（書面開催）については、６月では 

          なく、 ７月以降に配布を予定しております。 


